
1/3

December 8, 2022

Merkelová: Minské dohody měly „poskytnout Ukrajině
čas“

english.almayadeen.net/news/politics/merkel:-minsk-agreement-attempted-to-give-ukraine-time

Evropa

Německá bývalá kancléřka Angela Merkelová prozradila, že v roce

2014 měly Minské dohody za cíl poskytnout Ukrajině čas na posílení

a NATO zvýšit svou podporu zemi tváří v tvář Rusku.

Německá bývalá kancléřka Angela Merkelová (spolková vláda)

Minské dohody byly podepsány s cílem „poskytnout Ukrajině čas“,

aby se posílila, uvedla bývalá německá kancléřka Angela Merkelová ,

která byla ve funkci v letech 2005 až 2021, v rozhovoru zveřejněném

ve středu v listu Zeit .

Merkelová řekla: "Dohoda z Minsku z roku 2014 byla pokusem dát

Ukrajině čas. Tento čas také využila k tomu, aby se stala silnější, jak

je dnes vidět. Ukrajina z let 2014-2015 není moderní Ukrajina."

Podle ní „všem bylo jasné“, že konflikt byl odložen, s tím, že problém

nebyl vyřešen, „přesto to dalo Ukrajině neocenitelný čas“. 

https://english.almayadeen.net/news/politics/merkel:-minsk-agreement-attempted-to-give-ukraine-time
https://english.almayadeen.net/news/europe
https://media-en.almayadeen.net/archive/image/2022/12/8/83d70dcd-2648-4dc8-8976-67ed039ed772.jpg?v=3
https://english.almayadeen.net/news/politics/merkel:-moscow-has-been-a-reliable-energy-supplier-no-regret


2/3

Vyjádřila pochybnosti o tom, že státy NATO nemohly v té době

podpořit Kyjev na takovou úroveň, jakou činí dnes.

Watch Video At: https://youtu.be/vnR5PLTrwyU

Merkelová byla německou kancléřkou , když se v roce 2014 stal

ukrajinský státní převrat, a s jejím přispěním byly podepsány Minské

dohody o řešení války na Donbasu .

Dříve v rozhovoru pro německý časopis Der Spiegel Merkelová

diskutovala o svém posledním setkání s ruským prezidentem

Vladimirem Putinem a řekla, že během exkancléřovy návštěvy na

rozloučenou v Moskvě v srpnu 2021 cítila „z hlediska mocenské

politiky jste skončili“. “ a dodal, že „pro Putina se počítá pouze moc“.

Dále vysvětlila, že skutečnost, že Putin s sebou na tuto poslední

návštěvu přivedl i ruského ministra zahraničí Sergeje Lavrova, dala

Merkelové jasně najevo, že její moc se rozpadla, vzhledem k tomu, že

v minulosti byla jejich setkání „často soukromá“.

Čtěte více: Merkelová: Nemá smysl zprostředkovávat

řešení ukrajinské krize

https://youtu.be/vnR5PLTrwyU
https://english.almayadeen.net/news/politics/71-of-germans-against-merkels-return-as-chancellor:-poll
https://english.almayadeen.net/news/politics/merkel:-no-point-in-my-mediation-to-solve-ukraine-crisis


3/3

Rusko a NATO

Jak drakonické západem vedené sankce vůči Rusku zhoršují

ekonomickou krizi po celém světě a jak ruské jednotky získávají stále

větší postavení navzdory přílivu vojenské pomoci na Ukrajinu,

odhalují přímé zapojení USA do biologických laboratoří rozšířených

po východní Evropě a povstání neonacistů skupiny… Jak se věci

vyvinou?

 

 

https://english.almayadeen.net/coverage/ukraine-crisis
https://english.almayadeen.net/coverage/ukraine-crisis

